APROVADO'
discuesão

Em jO

REQUERIMENTO N.° 38/89.

E mo Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

çÊgsi nol
tudo O Vereador que este

mais o que determina o interesse publico, a forma regi

mental,R,EQU,ERàDouta Mese,oenvio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Secret;rio de Segurança PSblica

do Estado dO Rio de Janeiros  Dr. Helio Saboya 	Ribeiro

Santos, solicitando a implantaç;o de um Posto Policial

no Bairro Jardim Esperança, 10  Distrito do Município de

Cabo Frio.

SALA DAS SESSõES, 08 de março de 1 989.

ADA LTON PINTO DE ANDRADE

Vereador - Autor

j. LSIIFI CATIVA

CONSIDERANDO, que os moradores do referido

Bairro, ha longoo anos, esperam e ínplantaçao de um Poo

to PoicioI, para garantir a ordem e e segurança naque

la localidade,, que al;:m de populoso o carente de oervi

ços pUblicos fica distante do centro do Município.

0
CONSIDERANDO, que ja exiotem no local 	um

Hospital e um Posto de Saude, e que, em Rogimo do Como

dato, poderao ceder suco inste:1aq~ a Polícia Militar

do Estado do Rio de Janeiro, para a implantaçao do Pos

to Policial, que sem cgvida nenhuma, vira atendor a ex

pectativa daquela populasSo to sofrida.

SALA DAS SESS5ES0  08 de março de 1 989.

nif